
14292 

.,. mento nacional de identidad nUmero ........ , en nom-
bre propio (o en representación de ........• según 
poder que se acompaña), enterado del anuncio de 
licitación publicado en el «Boletin Oficial de ........ » 
número ......... correspondiente al 
día ........ de ........ de 1995, relativo a la enajenación 
mediante subasta pública de parcelas de terreno de 
propiedad municipal en el área de servicio de Maza
gón, declara expresamente conocer el pliego de con
diciones de la subasta, aceptando todas y cada una 
de dichas condiciones. y ofrece como remate por 
la parcela número ........ la cantidad de ........ pesetas 
(consignese la cifra en número y letra), compro
metiéndose a· cumplir todas y cada una de las con
diciones del pliego). 

Adjunto los documentos que se exigen en el pliego 
de condiciones. 

(Lugar, fecha y ftrma del licitador.) 

Moguer, 19 de junio de 1 995.-El Alcalde, Manuel 
de Burgos Cruzado.-45.488. 

Resolución del Cabildo Insular de Tenerife por 
la que se anuncia contratación por el sistema 
de subasta de las obras de modifICado y acon
dicionamiento de márgenes en la carretera 
insular TF-l114 de la e-810 a El Sauzal. 

Objeto: Es objeto del presente anuncio la adju- -
dicación, por el sistema de subasta, de las obras 
comprendidas" en el proyecto de modificado y acon
dicionamiento de márgenes en la carretera insular 
TF-1224 de la C-820 a El Sauzal, redactado por 
el Servicio de Ingeniería y Cooperación. 

Tipo de licitación; 192.413.050 pesetas. 
Fianza provisional: 3.848.261 pesetas. 
Clasificación de contratista: La clasificación exi-

gida es la de grupo G, subgrupo 4, categoría d. 
Plazo de éjecución: Será de quince meses. 
Oficina donde se. halla la documentación: En el 

Servicio Administrativo de Infraestructura del exce
lentísimo Cabildo insular de Tenerife, plaza de Espa
na. número l. Santa Cruz de Tenerífe. 

Lugar y plazo de presentación de proposiciones: Se 
presentarán las proposiciones en la Secretaria del exce
lentisimo Cabildo insular de Tenerife, Negociado de 
Registro de proposiciones, documentos e intereses, 
en horas de nueve a doce. El plazo de presentación 
será el de veintiséis días naturales, contados a partir 
del siguiente al de la publicación del presente anWlcio 
en el "Boletín Oficial del Estado». 

Asimismo se admitirán proposiciones por correo 
con los requisitos establecidos en el artículo 100 del 
Reglamento General de Contratación del Estado. 

Miércoles 26 julio 1995 

Contenido de las proposiciones: Las propuestas 
constarán de dos sobres, donde se"incluirá la docu
mentación especificada en la cláusula novena del 
respectivo pliego de cláusulas administrativas. 

Apertura de proposiciones: Será pública y tendrá 
lugar a las doce horas del día siguiente hábil al 
de la fmatización del plazo de presentación de 
proposiciones. 

Santa Cruz de Tenerífe, 28 de junio de 1995.-El 
Consejero delegado de Infraestructura, Paulino 
Rivero Baute.-45.039. 

Corrección de errores de la Resolución del 
Ayuntamiento de Consuegra (Toledo) sobre 
contratación, por concurso público, de las 
obras de urbanización del polígono indus
trial. 

Advertido error en el anuncio .publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado. número 152. de fecha 
27 de junio de 1995, sobre contratación, por con
curso público. de las obras de urbanización del polí
gono industrial en Consuegra. apartado correspon
diente a "Lugar y plazo de presentación», se hace 
constar que dicho apartado' queda sustituido por 
el siguiente: 

.. Plazo y lugar de presentación: El plazo de pre
sentación de proposiciones será de veinte días hábi
les, a partir de la publicación del anuncio, de las 
nueve a las catorce horas, en la Secretaria del Ayun
tamiento. Licitadores con clasiftcación G, 3, cate
goría E.» 

Consuegra, 3 de julio de 1 995.-Gumersindo Qui
joma del Alamo.-44.882. 

Acuerdo de la Entidad Metropolitana de Ser
vicios Hidráulicos y Tratamiento de Resi
duos, Area Metropolitana de Barcelona, por 
el que se anuncia concurso público para la 
contratación de las obras del proyecto modi
ficado del desagüe de las rieras de Parets 
y Canyars en el término municipal de Gava~ 

El Consejo Metropolitano de la Entidad M~ 
palitana de Servicios Hidráulicos y Tratamiento de 
Residuos acordó en sesión de fecha 23 -de febrero 
de 1995 aprobar el pliego de cláusulas económico-ad
ministrativas particulares que ha de regir la contra
tación por procedimiento de concurso de las obras 
del proyecto modificado del desagüe de.las rieras 
de Parets y Canyars en el municipio de Gava, separa-

BOE núm. 177 

ta 2, desvio de la ríera de Parets .a la riera de Canyars 
por importe de 199.946.721 pesetas, NA incluido. 

Clasificación contratista: Grupo E, subgrupo 4, 
categoría e. 

Tipo de licitación: 199.946.721 pesetas: 
Fianza provisional: 3.998.934 pesetas. 
Plazo de ejecución de las obras: Diez meses. 
La fonnalización del contrato de adjudicación, 

asi COI)lO los depósitos de las ftanzas, tanto pro
visional como defmitiva, se llevarán a cabo según 
lo que establece la nonnativa legal vigente. 

Modelo de 'proposición económica: Don/do-
ña ........ (nombre y apellidos), de nacionalidad 

........ , con domicilio en ........ (localidad), actuando 
en nombre propio o en representación de 
(particular o empresa), enterado/a del anuncio públi
co del concurso para la contratación de la ejecución 
de las obras del proyecto modificado del desagüe 
de las ríeras de Parets y Canyars, en el término 
municipal de Gava, separata 2, desvio de la riera 
de Parets a la riera Canyars y de las condiciones 
técnicas y administrativas particulares. asi como del 
pliego de cláusulas administrativas generales que 
rigen el concurso, manifiesta que las acepta y se 
compromete a ejecutar los mencionados trabajos 
por la cantidad de ........ (en letra y cifra) pesetas. 

(Lugar, fecha y fmna del proponente.) 

Admisión de proposiciones: Hasta las once' horas 
del dia 6 de septiembre de 1995 . 

Las proposiciones se presentarán en el Servicio 
de Administración de Personal Y- Contratación de 
la Entidad Metropolitana de Servicios Hidráulicos 
y Tratamiento de Residuos, calle 62, número 16, 
segunda planta (despacho 222, del ediftcio A), Zona 
Franca, 08040 Barcelona. 

No se admitirán, proposiciones envia~as por 
correo. 

Apertura de, proposiciones: Las proposiciones se 
abrirán en acto público por la Mesa de contratación, 
a las doce horas del día 7 de septiembre de, 1995. 

Documentos que deberán presentar los licitadores: 
Los que se indican en los pliegos de cláusulas admi
nistrativas particulares y en los anexos correspon
dientes. 

El proyecto, los pliegos de condiciones técnicas 
y administrativas particulares, así como el pliego 
de cláusulas administrativas generales, están a dis
posición de los interesados para su examen, en el 
Servicio de Administración de Personal y Contra
tación de esta entidad. 

Para obtener copias de la documentación del con
curso, los interesados ,podrán dirigirse a Copistería 
Miracle, calle Rector Ubac, número 10, 08021 Bar
celona, teléfono 200 85 44. 

Barcelona, 5 de julio de 1995.-El Secretarío gene
ral, José Maria Alabem Camé.-44.880. 


